Agrupamento:

Item Descrição Unidade de Medida Valor Total

01 MATERIAIS GRÁFICOS - IMPRESSÕES UND R$ 52.916,42 

02 PAINEL PANTOGRÁFICO RETRÁTIL COM CASE 
(BACKDROP) UND R$ 8.980,31

O valor total estimado é de R$ 61.896,73 (sessenta e um mil oitocentos e noventa e seis
reais e setenta e  três centavos).

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos
Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

[...]

Valor (R$): 61.896,73

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. Mas após as cotações realizadas com fornecedores, Painéis de preços e checagem em sites especializados, O
valor total de referência para aplicação de menor preço, correspondeu ao final, a R$ 61.896,73(sessenta e um mil
oitocentos e noventa e seis reais e setenta e três centavos).

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos próprios do CRCGO, previstos
no PAC 2026.

11. Modelo de Proposta